
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

Н А К  A 3
№ /3 5

« _ £ 1 »  жовтня 2020 року м. Рівне

Про впорядкування взаємодії щодо внесення до ЄРДР 
відомостей про кримінальне правопорушення, 
вчинене у складі організованої групи чи 
злочинної організації, або повідомлення особі 
про підозру у скоєнні такого правопорушення

З метою удосконалення взаємодії структурних підрозділів обласної 
прокуратури, місцевих прокуратур, єдиного підходу щодо внесення до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань відомостей про кримінальне 
правопорушення, вчинене у складі організованої групи чи злочинної 
організації (далі -  ОГ чи ЗО), або повідомлення особі про підозру у скоєнні 
такого правопорушення, організації та процесуального керівництва досудовим 
розслідуванням, вирішення відповідно до закону інших питань під час 
кримінального провадження, нагляду за негласними та іншими слідчими і 
розшуковими діями органів досудового розслідування, підтримання 
публічного (державного) обвинувачення в суді у кримінальних провадженнях 
цієї категорії, керуючись ст. 11 Закону України «Про прокуратуру», -

Н А К А З У Ю  :
1. Керівникам * структурних підрозділів обласної прокуратури 

(у межах визначеної компетенції), керівникам місцевих прокуратур:
1.1. Постійно здійснювати моніторинг щодо внесення до Єдиного 

реєстру досудових розслідувань (далі -  ЄРДР) прокурорами, слідчими 
піднаглядних органів відповідних відомостей про кримінальне 
правопорушення, вчинене у складі ОГ чи ЗО.

1.2. В обов’язковому порядку інформувати відділ нагляду за 
додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою 
злочинністю, управління нагляду за додержанням законів Національною 
поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та 
транснаціональною злочинністю обласної прокуратури
(далі -  галузевий відділ) про наявність підстав внесення до ЄРДР відомостей 
про кримінальне правопорушення, вчинене у складі ОГ чи ЗО.



1.3. При встановленні випадків внесення слідчим, прокурором до ЄРДР 
без інформування галузевого відділу відомостей про кримінальне 
правопорушення, вчинене у складі ОГ чи ЗО, невідкладно направляти до 
галузевого відділу письмову інформацію пре факт внесення цих відомостей з 
детальним викладенням та обґрунтуванням підстав для внесення таких 
відомостей, з відображенням дати, часу, адреси, місця, способу, знарядь, 
засобів та інших особливостей скоєння кримінального правопорушення, 
розміру збитків, прізвища фізичної особи (осіб) або даних про юридичну особу 
(осіб), які є потерпілими, даних про осіб, які вчинили кримінальні 
правопорушення.

1.4. Здійснювати моніторинг кримінальних проваджень, у яких 
кримінальні правопорушення вчинені групою осіб, з метою встановлення 
ознак вчинення такого кримінального правопорушення в складі ОГ чи ЗО.

1.5. При наявності підстав для повідомлення особі (особам) про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення в складі ОГ чи ЗО невідкладно, 
до моменту вручення особі повідомлення про підозру, письмово 
повідомляти галузевий відділ про такий факт із зазначенням та 
обґрунтуванням правової кваліфікації кримінального правопорушення.

1.6. З моменту доручення працівникам галузевого відділу обласної 
прокуратури здійснення нагляду за додержанням законів у формі 
процесуального керівництва у кримінальному провадженні визначеної 
категорії невідкладно забезпечувати організацію підготовки прокурорами 
-  процесуальними керівниками досудового розслідування (місцевих 
прокуратур, структурних підрозділів обласної прокуратури) та направлення 
до галузевого відділу письмової інформації по кримінальному провадженню з 
викладенням даних про час надходження інформації про кримінальне 
правопорушення; місце, час, обставини події; попередню правову 
кваліфікацію кримінального правопорушення, за якою розпочато досудове 
розслідування; орган, яким внесено до ЄРДР відомості про кримінальне 
правопорушення та розпочато досудове розслідування; час внесення 
відомостей до ЄРДР та визначений автоматизованою інформаційною 
системою номер кримінального провадження; осіб, підозрюваних у вчиненні 
кримінального правопорушення; потерпілих осіб; обрання запобіжного 
заходу; заподіяну злочином шкоду; вилучені предмети та знаряддя 
кримінального правопорушення; проведені первинні слідчі (розшукові) дії та 
вжиті правоохоронними органами заходи щодо запобігання чи локалізації та 
припинення кримінальних правопорушень (подій), кількість клопотань, які 
подавались до суду, про надання дозволу на проведення негласних слідчих 
(розшукових) дій та стосовно якої кількості осіб, окремо за ініціативою 
прокурора чи слідчого, кількість отриманих дозволів суду на проведення 
НСРД (окремо за категоріями відповідно до §§ 2,3 Глави 21 ст. ст. 260-264, 
267-272, 274 КПК України) та стосовно якої кількості осіб, кількості НСРД, по 
яких продовжувались строки проведення, кількості проведених НСРД (окремо



з

по категоріях) та стосовно якої кількості осіб, кількості складених протоколів 
про проведення НСРД.

Також забезпечувати невідкладне надання до галузевого відділу 
наглядового провадження по вказаному кримінальному провадженню, 
оформленого згідно Порядку організації діяльності прокурорів і слідчих 
органів прокуратури у кримінальному провадженні, затвердженого наказом 
Генеральної прокуратури України від 28 березня 2019 року №51.

2. Галузевому відділу:
2.1. При отриманні інформації про вчинення кримінального 

правопорушення у складі ОГ чи ЗО, про кримінальні провадження, які 
перебувають в провадженні слідчих підрозділів правоохоронних органів 
області, що містять дані про наявність складу кримінального правопорушення 
з ознаками ОГ чи ЗО, ініціювати вивчення таких проваджень працівниками 
відділу. За результатами вивчення матеріалів працівникам складати довідку- 
висновок з викладом обставин, які підтверджують наявність чи відсутність 
ознак такого кримінального правопорушення.

2.2. У разі внесення до ЄРДР відомостей про вчинення кримінального 
правопорушення у складі ОГ чи ЗО або повідомлення особі про підозру у 
скоєнні такого правопорушення без інформування галузевого відділу, 
ініціювати витребування відповідного кримінального провадження, вивчення 
його на предмет наявності ознаки кримінального правопорушення, вчиненого 
у складі ОГ та ЗО.

У разі відсутності підстав для кваліфікації дій підозрюваних або 
реєстрації цих кримінальних проваджень з кваліфікуючою ознакою ОГ та ЗО, 
ініціювати перед першим заступником або заступником керівника обласної 
прокуратури питання щодо приведення кваліфікації правопорушення у 
відповідність із законодавством.

При необхідності проведення додаткових слідчих (розшукових) дій для 
отримання (збирання) доказів або перевірки вже отриманих доказів, повертати 
кримінальне провадження до органів досудового розслідування та після їх 
проведення повторно вивчати кримінальне провадження у встановленому 
порядку.

2.3. Суперечності щодо наявності чи відсутності підстав для внесення до 
ЄРДР відомостей про кримінальне правопорушення, вчинене у складі ОГ чи 
ЗО, або для повідомлення особі про підозру у скоєнні такого правопорушення 
вирішувати на рівні заступників керівника обласної прокуратури, а при 
недосягненні згоди -  доповідати безпосередньо керівнику обласної 
прокуратури.

2.4. Забезпечувати невідкладну підготовку та надання керівнику 
обласної прокуратури для підписання спеціального повідомлення 
Генеральному прокурору про внесення в ЄРДР відомостей про кримінальне 
правопорушення, вчинене у складі ОГ чи ЗО, або повідомлення особі про 
підозру у скоєнні такого правопорушення.



Після підписання інформації забезпечувати надання його оригіналу до 
відділу документального забезпечення обласної прокуратури, а копії -  до 
відділу приймання, опрацювання та аналізу оперативної інформації 
управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України 
та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною 
злочинністю обласної прокуратури для інформування упродовж доби Офісу 
Генерального прокурора.

2.5. З часу внесення до ЄРДР слідчим, прокурором відомостей про 
кримінальне правопорушення, вчинене у складі ОГ чи ЗО, або повідомлення 
особі про підозру у скоєнні такого правопорушення, забезпечувати нагляд за 
додержанням законів у формі процесуального керівництва і підтримання 
публічного (державного) обвинувачення у кримінальних провадженнях цієї 
категорії.

У кожному кримінальному провадженні вказаної категорії не пізніше 
наступного робочого дня після внесення до ЄРДР відомостей про кримінальне 
правопорушення, вчинене у складі ОГ чи ЗО, визначати групу прокурорів, які 
здійснюватимуть повноваження процесуального керівництва у кримінальному 
провадженні, а також старшого прокурора такої групи з числа працівників 
галузевого відділу.

2.6. У випадках вчинення кримінальних правопорушень організованими 
групами та злочинними організаціями на територіях різних регіонів, за 
межами України, а також у випадку особливої складності та багатоепізодності 
кримінальних проваджень ініціювати перед керівництвом обласної 
прокуратури звернення до першого заступника чи заступника Генерального 
прокурора згідно з розподілом обов’язків щодо включення до групи 
прокурорів працівників обласної прокуратури, на території якої вчинено 
кримінальне правопорушення, а за потреби -  прокурорів Офісу Генерального 
прокурора.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ прокурора Рівненської 
області від 05.06.2019 № 45 «Про впорядкування взаємодії щодо внесення до 
ЄРДР відомостей про кримінальне правопорушення, вчинене у складі 
організованої групи чи злочинної організації, або повідомлення особі про 
підозру у скоєнні такого правопорушення».

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.


